

Protokół nr XXXIII.17
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Przewodniczący Rady Jarosław Szalata otworzył obrady o godzinie 14⁰⁵ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 16 radnych (nieobecny był radny Grzegorz Mrowicki) co stanowiło kworum. Przywitał Starostę, radnych oraz gości (lista obecności w załączeniu). **Przewodniczący** poinformował, że Starosta zwrócił się z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie stypendiów (druk nr 21). W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad sesji głosowano jednogłośnie. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych.

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.
5. Raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w roku 2016 - powiatowy inspektor sanitarny.
6. Sprawozdanie powiatowego lekarza weterynarii za rok 2016 oraz z bieżącej działalności.
7. Informacja prezesa spółki Szpital Międzyrzecki o działalności ratownictwa medycznego na terenie powiatu oraz bieżąca informacja o funkcjonowaniu szpitala.
8. Sprawozdanie starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
9. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Słubickiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Słubickiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 16),
 - b) w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 17),
 - c) w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Zielonogórskiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Zielonogórskiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 18),
 - d) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładów niepieniężnych do spółki (druk nr 15),
 - e) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017r. (druk nr 19),
 - f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017 – 2026 (druk nr 20).

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
12. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 22 marca 2017 r.
13. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście.

Starosta poinformował, że rozstrzygnięte zostały konkursy na dyrektorów Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu i Skwierzynie oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Międzyrzeczu. Dyrektorem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego została Arletta Stachecka, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu Ewelina Białuga, a Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie Halina Działoszyńska.

Starosta poinformował również, że Przewodniczący Rady Jarosław Szalata został Przewodniczącym Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej.

Ad 2.

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś powiedział, że w roku ubiegłym zrobiony został chodnik w Chociszewie i źle zostało wykonane przejście przez drogę. Nie można było tego dokończyć ze względu na zimę. Zapytał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych kiedy to będzie zrobione?

Ad 3.

Przewodniczący Rady powiedział, że radni sprawozdania otrzymali. Ze względu na ich ilość oraz objętość zostały udostępnione radnym drogą elektroniczną. Jeżeli ktoś będzie potrzebował wydruk w formie papierowej może zgłosić to do Biura Rady. Następnie przekazał głos Markowi Harkotowi Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu.

Komendant przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

O godz. 14²⁵ obrady opuścił radny Krzysztof Marzec (obecnych było 15 radnych).

Następnie **Przewodniczący Rady** przekazał głos Staroście, który jako Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Międzyrzeckiego przedstawił informację o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu (informacja w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady powiedział, że poleca wszystkim taką działalność ponieważ jest to swojego rodzaju misja. Funkcje aktywności strażaków są bardzo istotne jak i również kwestia wychowywania młodzieży poprzez różne konkursy, zawody itp. Zapytał czy do przedstawionych sprawozdań są jakieś pytania? Pytań nie było.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Pawłowi Rynkiewiczowi Komendantowi Powiatowemu Policji w Międzyrzeczu.

Komendant przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma jakieś pytania?

Radna Beata Kwiatkowska powiedziała, że chciałaby bardzo podziękować w imieniu mieszkańców powiatu za pomoc udzielaną ofiarom przemocy. Powszechnie wiadomo, że osoby, które szczególnie doświadczają przemocy domowej są w bardzo trudnej sytuacji, żeby komuś o tym powiedzieć. Kiedy mieszkanki powiatu zwróciły się o pomoc uzyskały ją i wiedzą już jak się zachować, jak działać.

Komendant powiedział, że kładzie się na to bardzo duży nacisk i w takich przypadkach w 90% kierowane są wnioski o areszt.

Przewodniczący Rady powiedział, że pojawił się ostatnio duży problem małych sklepów wiejskich, które stały się miejscami spotkań różnych ludzi. To jest pewna hermetyzacja tych małych środowisk, które zgłaszają problem, że spożywany jest tam alkohol i dzieją się różne, negatywne rzeczy. Policjanci wprawdzie działają i są nieraz widoczni, ale trzeba bardziej przyjrzeć się temu problemowi bo on istnieje i narusza spokój tych małych miejscowości.

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że ma dwa pytania do sprawozdania. Pierwsze pytanie dotyczyło przestępczości narkotykowej, w której Skwierzyna w powiecie jest przodującą i trwa to od kilku lat. Czy policja nie może sobie poradzić z tym problemem w Skwierzynie? Czy ten problem jest tak trudny, że jest nierozwiązywalny? Drugie pytanie dotyczyło wykroczeń. Pouczeń w 2016 roku było o 70% mniej w stosunku do roku 2015. Czy prawdą jest, że niejako jest zalecenie, żeby osób dokonujących wykroczeń nie pouczać, a wręcz karać? Radny powiedział, że usłyszał to od funkcjonariusza. Czy Państwo poprzez policję szuka pieniędzy, żeby podreperować budżet?

Komendant powiedział, że przestępstwa narkotykowe są tymi, które policja szuka sama i świadczy to o bardzo dobrej pracy policjantów z pionu kryminalnego. Powiedział, że nie może się zgodzić ze stwierdzeniem, że nie można sobie z tym poradzić ponieważ właśnie w taki sposób, poprzez ujawnianie tych przestępstw i zdejmowanie narkotyków z rynku policja sobie z tym radzi. W sprawie drugiego pytania radnego Komendant odpowiedział, że nie ma żadnych zaleceń i żaden policjant nie ma określone, że nie ma stosować środka karnego jakim jest pouczenie. Powiedział, że policja uznaje, i ta tendencja jest bardzo dobra, że bardziej działa na bezpieczeństwo w ruchu drogowym jeżeli ktoś zostanie ukarany mandatem karnym niż pouczony. O tym decyduje już policjant na miejscu zdarzenia.

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś powiedział, że ważnym elementem edukacji jest też to, że dużo młodzieży odwiedza zarówno komendę policji jak i straży pożarnej za co serdecznie dziękuje.

Ad 5.

Następnie **Przewodniczący Rady** przekazał głos Jerzemu Paśniewskiemu Zastępcy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzyrzeczu.

Zastępca Inspektora Sanitarnego przedstawił raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2016 (raport w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Radna Ewa Chwirot powiedziała, że z roku na rok przybywa nieszczepionych dzieci, a wiadomo, że lekarze mają obowiązek zgłaszać to do sanepidu. Czy sanepid wysyła wezwania do tych szczepień, czy są też przeprowadzane jakieś rozmowy z tymi rodzicami?

Zastępca Inspektora Sanitarnego powiedział, że obecnie jest nakaz wielokrotnego przypominania tym osobom i ich edukowania. Wzywane są do siedziby stacji i przedstawia się im argumenty, ale w większości przypadków te osoby nie dają się przekonać. Karę grzywny wystawia się w celu przymuszenia, ale jest to o charakterze niepieniężnym. Taka osoba ma czas, żeby się jeszcze zastanowić i dopiero po wyznaczonym terminie taka grzywna może być ściągnięta.

Przewodniczący Rady powiedział, że często woda jest źródłem wielu chorób. Sanepid zajmuje się wprawdzie zbiorowymi ujęciami wody, ale też wielu ludzi pyta jaka jest procedura badania wody, ponieważ mają własne ujęcia wody.

Zastępca Inspektora Sanitarnego powiedział, że inspekcja nie ma informacji o indywidualnych ujęciach wody. Jeżeli taka osoba zgłasza się do inspekcji, żeby pobrać tą wodę w celu przewiezienia do stacji wojewódzkiej to jest to robione. Koszt takiego podstawowego badania wynosi około 300 zł. Opłaty pobiera uprawnione laboratorium w Gorzowie.

Przewodniczący Rady powiedział, że takie badanie jest drogie i jest to być może hamulec dla takich osób, które chciałyby takie badanie przeprowadzić. Dodał, że warto by było zorganizować jakąś akcję w ramach profilaktyki, żeby ludzie sami przywieźli próbki.

Zastępca Inspektora Sanitarnego powiedział, że być może zostanie to zaproponowane w ramach organizowanego dnia otwartego w październiku w porozumieniu ze stacją wojewódzką.

Przewodniczący Rady powiedział, że barierą tutaj są finanse, a taka akcja byłaby z pożytkiem dla wszystkich. O godz.15³⁰ ogłosił przerwę w obradach sesji.

Obrady sesji wznowiono o godz.15⁴⁵.

Ad 6.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Małgorzacie Matysek Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.

Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawiła sprawozdanie za rok 2016 oraz z bieżącej działalności (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania?

Radny Jarosław Soroka zapytał skąd wzięła się ptasia grypa i w jaki sposób jest przenoszona? Jeżeli przemieszcza się drogą powietrzną to nie ma winnych, ale jeżeli ktoś ją przynosi to wówczas winę ponosi hodowca. Indywidualnie takich przypadków było niewiele, a zdecydowana większość występowała na fermach. Hodowcy powinni się z tym liczyć i zabezpieczać w taki sposób, żeby to dalej nie przeszło na rolników.

Radny zapytał również kto ponosi odpowiedzialność za opiekę nad psami? Czy winna jest natura, czy właściciel psa, który uciekł z posesji, czy też winny jest właściciel posesji na którą pies się dostał ponieważ źle ją zabezpieczył?

Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że tutaj winna jest natura. Natomiast właściciel odpowiada za znęcanie jeżeli dopuszcza się świadomie działań, które się za takie uznaje. Takie działania określone są w ustawie o ochronie zwierząt. Jeżeli stwierdza się, że są przesłanki to kierowana jest sprawa do policji. Zdarzają się też takie rzeczy, że pies ucieknie i spowoduje np. wypadek albo jest pozbawiony bez opieki. W pierwszej kolejności właściciel dostaje zalecenie, ale jeżeli nadal jest to niewykonywane to zgłoszenie kierowane jest na policję.

W sprawie ptasiej grypy poinformowała, że jest tu sprawa odporności. Drób trzymany na fermach żyje krótko, w izolacji od środowiska zewnętrznego. Wirusa pozostawiło dzikie ptactwo migrujące z Azji przelatujące nad Polską w kierunku południowej Hiszpanii, północnej Afryki. Wirus przenoszony był biernie na kołach samochodów, przez zwierzęta itd.

Radny Ferdynand Sańko powiedział, że w jednej z miejscowości w Gminie Skwierzyna przy drodze wojewódzkiej jest rolnik, który ma 70-80 krów i wyprowadza je codziennie rano na łąki drogą przez około 1200 metrów pozostawiając na tej drodze nieczystości. Blokowany jest też przez to ruch pojazdów ponieważ ciężko jest wówczas przejechać. Radny zapytał co można zrobić, żeby to uporządkować?

Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że być może ten problem niedługo się rozwiąże ponieważ ten rolnik podjął działania, żeby przejąć część terenu, gdzie wyprowadzanie krów nie byłoby już takie problematyczne. Jest tu też kwestia gminy i ustawy o utrzymaniu porządku i czystości. Tego problemu nikt wcześniej nie zgłaszał dlatego też bardziej interesowano się tym co jest w gospodarstwie. Powiedziała, że porozmawia z rolnikiem bo być może w tym roku ma już ten nowy obiekt wydzierżawiony.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytania? Więcej pytań nie było.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Kamilowi Jakubowskiemu Prezesowi Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.

Prezes przedstawił informację o działalności ratownictwa medycznego na terenie powiatu oraz bieżącą informacją o funkcjonowaniu szpitala (informacje w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Ad 8.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście.

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Ad 9.

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał:

- a) **w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Słubickiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Słubickiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 16).**

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zapytał czy są jakieś pytania lub wątpliwości? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.163.17.

- b) **w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 17).**

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.164.17.

- c) **w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Zielonogórskiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Zielonogórskiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 18),**

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.165.17.

d) **w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładów niepieniężnych do spółki (druk nr 15),**

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.166.17.

e) **w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017r. (druk nr 19),**

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.167.17.

f) **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017 – 2026 (druk nr 20).**

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.168.17.

Ad 10.

Przewodniczący Rady przekazał głos **Staroście**.

W sprawie zapytania radnego Kurysia Starosta poinformował, że wkrótce przeprowadzony będzie kolejny etap na budowę dalszego chodnika w Chociszewie i przy tej okazji będzie to usunięte.

Dyrektor ZDP powiedział, że roboty w Chociszewie powinny ruszyć za około miesiąc. Dokumentacja jest przygotowana i trzeba pochwalić Gminę Trzciel za konsekwentną kontynuację tego zadania do końca. Wykonawca został zobowiązany do końca maja przebudować wszystkie przejścia ponieważ wcześniej źle została wykonana podbudowa.

O godz. 16⁵⁰ obrady opuścił radny Zbigniew Smejlis (obecnych było 14 radnych).

Ad 11.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos **Staroście**.

Starosta poinformował, że w okresie międzysesyjnym Zarząd odbył 3 posiedzenia. Zajmowano się bieżącą działalnością powiatu, opiniowaniem projektów uchwał na sesję, sprawami z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych, szpitala oraz zagospodarowania przestrzennego. Szczegółowe sprawozdanie z prac Zarządu znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Informację o uchwałach budżetowych przedstawił **Skarbnik**.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionych sprawozdań? Pytań nie było.

Ad 12.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zgłoszono uwag ani wniosków do protokołu. Protokół z XXXII sesji został przyjęty.

Ad 13.

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** powiedział, że radni otrzymali informację Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych na temat zakresu robót. Ponadto radni otrzymali pismo Wojewody z którego wynika, że włączył się w proces wspierania Muzeum w Międzyrzeczu.

Przewodniczący powiedział również, że wpłynęło do niego pismo Stowarzyszenia Lubuski Weekend Gitarowy z prośbą o wsparcie i sfinansowanie wyjazdu do Zielonej Góry. Pismo to według właściwości zostanie przekazane do Starosty. Poinformował, że następna sesja odbędzie się w Muzeum w Międzyrzeczu pod koniec maja. Przypomniał również, żeby do końca miesiąca składać oświadczenia majątkowe.

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś poinformował, że od 19 do 21 maja odbywają się Mistrzostwa Europy w Belgradzie, w których reprezentując Polskę udział będą brali dwaj zawodnicy klubu Orłęta z Trzciela.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.17⁰⁰.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata